

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская медико-санитарная часть №5 Кировского района»
(полное наименование работодателя)

443051, г. Самара, ул. Республиканская, д. 56,

Главный врач Бараев Иван Александрович, тел.: (846) 342-54-51, e-mail: msch5@msch5.samara.comstar.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	367	367	-	121	3	243	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	466	466	-	160	6	300	-	-	-
из них женщин:	364	364	-	90	5	269	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	12	12	-	3	-	9	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ШТАТ.																								
1	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
2	Заместитель главного врача по поликлинике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
3	Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
4	Врач – клинический фармаколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
5	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
6	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
7	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. КАБИНЕТ ДОВРАЧЕБНОГО ПРИЁМА.																								
8	Фельдшер (медицинская сестра)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
9	Фельдшер (медицинская сестра)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ НЕМЕДИЦИНСКИЙ ШТАТ.																								
10	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ СТАТИСТИКИ.																								
11	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
12	Заведующий отделением статистики – врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
13	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
14	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
15	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
16	Архивариус	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И МОБИЛИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ.																									
17	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по ГО и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
18	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ.																									
19	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛ ПО ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ.																									
21	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. БУХГАЛТЕРИЯ.																									
22	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23, 24А	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Начальник отдела финансового учёта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Начальник отдела по расчётам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27-29А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30, 31А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33, 34А	Старший кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ ВРАЧЕЙ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ №1.																									
35	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ УЗКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ.																									
36	Заведующий отделением – врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
37	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																							
38	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ УЗКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ. НЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																							
39	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
40	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ УЗКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ. ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																							
41	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ УЗКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ. ЭНДОКРИНОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																							
42	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
43	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ УЗКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ. УРОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																							
44	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
45	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ХИРУРГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ.																							
46	Заведующий отделением – врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
47	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
48	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
49	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
50, 51A	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
52	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР.																							
53	Заведующий отделением – врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
54	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
55	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
56, 57A	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
58	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
59	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. СМОТРОВОЙ КАБИНЕТ.																											
60	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
61	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. СТОМАТОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ.																											
62	Заведующий отделением – врач-стоматолог-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ СТОМАТОЛОГИИ ОРТОПЕДИЧЕСКОЙ.																											
63	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	да	нет	да		
64	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет		
65	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. РЕГИСТРАТУРА.																											
66-68А	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ФЛЮОРОГРАФИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																											
69	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ.																											
70	Заведующий отделением – врач-методист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет		
71	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
72	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
73	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
74	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
75	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет*	нет	нет		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ ПРОФИЛАКТИКИ.																											
76	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата								параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
77	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
78	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
79	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
СТАЦИОНАР. ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ШТАТ.																							
80	Заведующий стационаром – врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
81	Заведующий отделением статистики – врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
82	Врач-диетолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
83	Главная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
84	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
85	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
СТАЦИОНАР. ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ НЕМЕДИЦИНСКИЙ ШТАТ.																							
86	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (стола справок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СТАЦИОНАР. АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ.																							
88	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Заведующий камерой хранения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91, 92A	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Лифтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
96, 97A	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>СТАЦИОНАР. ПИЩЕБЛОК.</i>																							
98	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>СТАЦИОНАР. ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ.</i>																							
99	Заведующий отделением – врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
100-104A	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
105	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
106	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
107-109A	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
110	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
111	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
112	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
113	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
114	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
115	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
<i>СТАЦИОНАР. ПАРАКЛИНИЧЕСКАЯ СЛУЖБА.</i>																							
116	Врач-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	да	да	да	да	нет	да
117	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	да	нет	да
118	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	да	нет	да
119	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
120	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
121	Врач функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
122	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
123	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
124	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
125	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
126	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
127	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
<i>СТАЦИОНАР. ГИНЕКОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ. ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР.</i>																							
128	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
129	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
130	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
<i>СТАЦИОНАР. ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ-РЕАНИМАЦИИ.</i>																							
131	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
132	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
<i>СТАЦИОНАР. СТЕРИЛИЗАЦИОННАЯ.</i>																							
133	Санитарка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет
<i>СТАЦИОНАР. ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ХИРУРГИИ ОДНОГО ДНЯ.</i>																							
134	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>СТАЦИОНАР. ПРИЁМНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ.</i>																							
135	Старший кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>ПРАЧЕЧНАЯ</i>																							
136	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138, 139А	Гладильщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
СТАЦИОНАР. АПТЕКА.																								
142	Фасовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет
143	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ШТАТ.																								
144	Заместитель главного врача по детству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
145	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
146	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
147	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет*	нет	нет
148	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ НЕМЕДИЦИНСКИЙ ШТАТ.																								
149	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ.																								
150	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. КАБИНЕТ ЗДОРОВОГО РЕБЁНКА.																								
152	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1.																								
153	Заведующий отделением – врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
154-161A	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
162-164A	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
165	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
166-171A	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса		
172, 173A	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
174	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2.																								
175	Заведующий отделением – врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
176-182A	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
183-185A	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
186	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
187-192A	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
193-195A	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
196	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ПРОЦЕДУРНЫЙ КАБИНЕТ.																								
197, 198A	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
199	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ																								
200	Врач-детский кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																								
201	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																								
202	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	нет	нет*	нет	да
203	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
204	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
<i>ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ЭНДОКРИНОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																							
205	Врач-детский эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
206	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
<i>ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ХИРУРГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																							
207	Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет*	нет	да
208	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
209	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
210	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет	
<i>ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. НЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																							
211	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
212	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
213	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет	
<i>ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. КАБИНЕТ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ДИАГНОСТИКИ.</i>																							
214	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
215	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
216	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет	
<i>ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. СМОТРОВОЙ КАБИНЕТ.</i>																							
217	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
218	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
<i>ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ЛОГОПЕДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																							
219	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. ФИЛЬТР.</i>																							
220	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. РЕГИСТРАТУРА.																							
221-223А	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА. СТЕРИЛИЗАЦИОННАЯ.																							
224	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ДЕТСКИЙ ЦЕНТР «УТЕНОК»																							
225	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
226	Медицинская сестра ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
227	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ.																							
228	Заведующий поликлиническим отделением – врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
229	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
230	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
231	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ НЕМЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ.																							
232	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233, 234А	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ.																							
237	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ОТДЕЛЕНИЕ ВРАЧЕЙ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ №3.																								
239	Заведующий отделением – врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
240	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. КАБИНЕТ ДОВРАЧЕБНОГО ПРИЁМА.																								
241	Фельдшер (медицинская сестра)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ОТДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ ПРОФИЛАКТИКИ.																								
242	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР.																								
243	Заведующий отделением – врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
244	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
245	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
246	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
247	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
248	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ХИРУРГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																								
249	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
250	Врач-колопроктолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
251	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
252	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
253	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																								
254	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
255	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																								
256	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
257	Медицинская сестра	2	3.2	2	2	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
<i>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ЭНДОКРИНОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																											
258	Врач-эндокринолог	.	3.2	2	.	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
259	Медицинская сестра	2	3.2	2	1	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
<i>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. УРОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																											
260	Врач-уролог	.	3.2	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
261	Медицинская сестра	2	3.2	2	2	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
<i>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. НЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																											
262	Врач-невролог	.	3.2	2	.	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
263	Медицинская сестра	2	3.2	2	1	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
<i>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.</i>																											
264	Врач-кардиолог	.	3.2	2	.	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
265	Медицинская сестра	2	3.2	2	1	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
<i>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. СМОТРОВОЙ КАБИНЕТ.</i>																											
266	Врач-хирург	.	3.2	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
267	Акушерка	2	3.2	2	2	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
268	Медицинская сестра	2	3.2	2	2	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да		
269	Санитарка	2	3.2	2	.	.	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет		
<i>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. РЕГИСТРАТУРА.</i>																											
270-272А	Оператор ЭВ и ВМ	2	1	.	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО СНАБЖЕНИЯ.</i>																											
273	Начальник отдела	2	.	.	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
274, 275А	Экономист	2	.	.	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ		
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. КАНЦЕЛЯРИЯ.																									
276	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ.																									
277	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Начальник энергетической службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Начальник водопроводно-канализационной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283	Инженер (строитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
288	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Водитель колёсных тракторов малой и средней грузоподъемности	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
292	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
293	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
294	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
295	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
296	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
297	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
298	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
299	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
300	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
301	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
302	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
303	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
304	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
305	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
306	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
СТАЦИОНАР. ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПАТОЛОГИИ.																								
307	Заведующий отделением – врач-профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
308-311A	Врач-профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
312	Врач-профпатолог профпатологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
313	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
314	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
315	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
316	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
317	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
318	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
319	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
320	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
321	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
322	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
323, 324А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
325	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
326	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
327	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
328	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
329	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
330	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
331	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
332	Архивариус	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
ДЕТСКАЯ МОЛОЧНАЯ КУХНЯ																							
333	Заведующий молочной кухней	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
334	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	нет	нет	да	нет	нет	да
335	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	нет	нет	да	нет	нет	да
336, 337А	Санитарка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет
338	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
339	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ ПРОФИЛАКТИКИ ПО КОНТРАКТУ С ЗАО «АЛКОА СМЗ»																							
341	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
342	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
343	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
344	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
345	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
346	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
347	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
348	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
349	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
350	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
351	Врач КДЛ	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	да	нет	да
352	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
353-355A	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
356, 357A	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	нет
358	Оператор ЭВ и ВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЗДРАВПУНКТ ПО КОНТРАКТУ С ООО «САМАРСКИЙ КОМБИНАТ «РОДНИК»																							
359	Заведующий фельдшерским здравпунктом-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
360	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																							
361	Врач-стоматолог-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	да	да	да	да	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2. ОТДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ ПРОФИЛАКТИКИ.																							
362	Врач-профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛ ВОЕННОГО КОМИССАРИАТА КИРОВСКОГО И КРАСНОГЛИНСКОГО РАЙОНОВ.																							
363	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
364	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
365	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да
366	Врач общей практики (семейный врач)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1. ОТДЕЛЕНИЕ УЗКИХ СПЕЦИАЛИСТОВ. ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ.																							
367	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	да	да	да	нет*	нет	да

Дата составления: 22.01.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по кадрам

Ланеева
(подпись)

Ланеева Екатерина

(Ф.И.О.)

19.02.2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением врачей общей практики №2, председатель профсоюзного комитета ГБУЗ «СМЗ №3»

Харитонов
(подпись)

Харитонов Александр

Ивановна

(Ф.И.О.)

19.02.2016

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

Дьякон
(подпись)

Дьякон Ирина Сергеевна

(Ф.И.О.)

19.02.2016

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

Петрова
(подпись)

Петрова Наталья Александровна

(Ф.И.О.)

19.02.2016

(дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

Яшина
(подпись)

Яшина Нина Васильевна

(Ф.И.О.)

19.02.2016

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2606

(№ в реестре экспертов)

Черников
(подпись)

Черников А.Ю.

(Ф.И.О.)

19.02.2016

(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	620	13	-	12	-	1	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	735	13	-	12	-	1	-	-	-
из них женщин:	631	11	-	10	-	1	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	35	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<i>Планово-экономический отдел</i>																								
1	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Начальник планово экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел кадров</i>																								
4	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель главного врача по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6, 7A	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Отдел электронно-вычислительной техники</i>																								
8	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9-12A	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Реабилитационный детский центр «Утенок» (адрес: пр. Металлургов, 56)</i>																								
13	Заведующий отделением врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 19.01.2016

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата								

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по кадрам

Ланева
(подпись)

Ланева Екатерина

(Ф.И.О.)

19.01.16

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением общей практики
№2, председатель профсоюзного комитета ГБУЗ
СО «СМСЧ №5»

Харитонов
(подпись)

Харитонов Александр

Ивановна

(Ф.И.О.)

19.01.16

(дата)

Специалист по охране труда

Ирина
(подпись)

Дьякон Ирина Сергеевна

(Ф.И.О.)

19.01.16

(дата)

Главный бухгалтер

Петрова
(подпись)

Петрова Наталья Александровна

(Ф.И.О.)

19.01.16

(дата)

Заместитель главного врача по экономическим
вопросам

Яшина
(подпись)

Яшина Нина Васильевна

(Ф.И.О.)

19.01.16

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2274

(№ в реестре экспертов)

Кустова
(подпись)

Кустова Ирина Ивановна

(Ф.И.О.)

19.01.16

(дата)